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ПЕРЕБУДОВА ЕКОНОМІКИ - СПРАВА ВСЕНАРОДНА

РАДИЛИСЬ ДИРЕКТОРИ
Минулого вівторка на заводі 

порошкової металургії відбула
ся зустріч керівників промис
лових підприємств та будівель
них організацій міста 1 райо
ну. На ній ішла зацікавлена 
розмова про шляхи виконання 
рішень червневого (1987 р.) 
Пліенуму ЦК НПРС, перший 
досвід перебудови.

Директори фабрики верхньо
го дитячого трикотажу В. Ф. 
Хаменушко, шиноремонтного 
заводу Є. П. Круглик розпові
ли, як їх підприємства працю
ють н нових економічних умо
вах. Пцрші кроки виявилися не
простими, ще є багато супереч
ностей між новими вимогами 1 
старими інструкціями. Нерозу
міння й байдужість окремих 
робітників та інженерно-техніч
них працівників до вимог часу 
також гальмують рух вперед. 
Але колективи підприємств по
ставлені завдання виконують — 
люди в більшості своїй підтри
мують лінЬю партії на перебу
дову 1 намагаються вмести свій 
посильний внесок у цей склад
ний процес.

Суперечливим, але цікавим 
був виступ директора княжиць- 
кого заводу «Факел» А. М. 
Козленка. Крім загальних проб
лем, які потрібно розв'язувати 
зараз, тут вже думають над 
перспективою. Не виключено, 
що в майбутньому на базі заво
ду буде створено спільне ра

дянсько-австрійське підприєм
ство. Переговори з австрій
ською фірмою «Інтервельд» 
вже йдуть. З увагою слухали 
директора заводу пластмас 
Г. С. Тюфтяєва про робо
ту, проведену для переходу на 
нову систему господарювання, 
як цього вимагають рішення 
червневого Пленуму. Він під
креслив, що результатів можна 
досягти тільки тоді, коли пра
цівники всіх категорій зрозумі
ють суть нової системи, а для 
цього їх потрібно вчити, напо
легливо їм роз’яснювати.

Повчальною у плані досвіду 
була розповідь директора за
воду алюмінієвих будівельних 
конструкцій С. М. Махновсько
го. Тут з першого липня всі ро
бітники перейшли на нові та
рифні ставки. Але це був не 
пріоотий акт. До переходу по
чали готуватися ще після 
XXVII з’їзду партії, коли зро
зуміли, що це питання постане 
в майбутньому. Накопили не
обхідні запаси. Але, щоб вони 
,не вичерпувались, їх необхідно 
постійно поповнювати. А це 
можливо тільки при умові, коли 
тією ж кількістю людей буде 
випускатись більше продукції, 
кращої якості, постійно зроста
тиме продуктивність. І головне 
— суворий режим економії на 
кожному робочому місці. Біль
шу зарплату необхідно заробля
ти кращою працею — Іншого 

не дано. І не потрібно пасувати 
перед новими проблемами. Во
ни розв'язуються тільки напог 
легливою працею всього ко
лективу.

Директор ЗПМ О. Г. Боль- 
шеченко повідомив, що у них 
перший цех нещодавно повністю 
перейшов на нові тарифні умо
ви. Зросте заробітна плата ро
бітників. Начальник цеху буде 
отримувати майже стільки, як 
директор. Для цього колектив 
використав внутрішні резерви, 
активізував людський фактор. 
Це 1 створило необхідні перед
умови. В перспективі, в міру 
підготовки цехів, всі вони пере
йдуть на нову систему оплати.

У розмові, яку вів у формі 
дискусії перший секретар 
міськкому партії А. Д. Фро
лов, брали участь і інші дирек
тори.

Всі присутні добре розумі
ють. що, образно кажучи, най
більші «шишки» перебудови 
економіки в першу чергу впа
дуть на їх голови. Але вони 
гаряче підтримують рішення 
червневого Пленуму ЦК КПРС 
1 докладуть максимум зусиль, 
щоб втілити їх в життя.

У розмові також брали 
участь другий секретар міськ
кому партії А. Г. Мутило та 
голова виконкому міської Ради 
народних депутатів В. М. 
Зівол'Ь

А. ВОЛОШИНЕНКО.

в

На цьому знімку — ветеран 
праці ГСКТБ мийного обладнан
ня Людмила Василівна Постовен- 
ська. Вона почала працювати тут 
техніком-конструктором. Зараз є 
висококваліфікованим спеціаліс
том. Інженер-конструктор другої

категорії забезпечує високоякісну 
розробку складних вузлів машин. 
У даний період Л. В. Лостовен- 
ська успішно працює над конст
рукцією транспортера мийного 
автомата.

Фото Б. Удовиченка.

КОСИТЬ ГОРОХ
У радгоспі «Гоголівський» 

почалися жнива. Механізатори 
вивели збиральні агрегати в 
поле, де вирощено горох. Він 
займає площу 150 гектарів.

Чотири комбайни ІЗ навіски? 
ми жатками включилися в ро
боту. На них працюють досвід
чені хлібороби. Серед них - 

механізатори Петро Юхимович 
Бандурко, Микола Володими
рович Дикун, Андрій Вікторо
вич Прибитько та інші.

Горох лягає у покоси. Через 
день-два механізатори приступ
лять до обмолоту валків.

С. КРАСНООК, 
диспетчер.

НА ТРИБУНУ ПЛЕНУМУ МІСЬККОМУ ПАРТІЇ

ПРОЕКТ ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПОЛІТИЧНИХ ЗАХОДІВ
БРОВАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ ПАРТІЙНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПО ВИКОНАННЮ РІШЕНЬ 

ЧЕРВНЕВОГО (1987 р.) ПЛЕНУМУ ЦК КПРС
І. ОРГАНІЗАЦІЙНА РОБОТА

1. Всю організаторську 1 по
літичну роботу міськкому пар
тії, партійних, профспілкових, 
комсомольських та інших гро
мадських організацій спрямува- 
ти на всемірне нарощування 
темпів, поглиблення перебу
дови, закріплення її пози
тивних результатів.

18 липня 1987 року провес
ти пленум Броварського міськ
кому партії, в липні—серпні— 
збори в первинних парторгані- 
заціях, на яких обговорити ма
теріали червневого (1987 р.) 
Пленуму ЦК КПРС.

Відділи міськкому партії, 
первинні парторганізації, 
міськком комсомолу, райко
ми профспілок.
2. Добитися поглиблення со

ціалістичної демократії, даль
шого розвитку самоуправління, 
органічно пов'язуючи їх із зміц
ненням дисципліни. Провести 
роботу по формуванню рад 
трудових колективів. В склад 
рад трудових колективів вису
вати найбільш передових робіт
ників, інженерно-технічних пра
цівників, "комсомольців, жінок, 
які з позитивного боку зареко
мендували себе на виробництві. 
Провести широке обговорення 
кандидатур в раду колективу 
в бригадах, змінах, дільницях, 
цехах.

До 1.01.1988 р.
3. Партійним комітетам і бю

ро продовжувати роботу, спря
мовану на дальше підвищення 
авторитету 1 бойовитості первин
них партійних організацій. На
цілювати первинні партійні ор
ганізації на новаторський під

хід до розв'язання економічних, 
соціальних та ідеологічних пи
тань, забезпечити неухильне вті
лення лінії партії в життя.

Підвищити роль цехових 
паютійних організацій, партгруп 
в розв’язанні завдань, що сто
ять перед колективами.

В період звітів і виборів в 
партійних організаціях зосеред
жувати увагу на підбір секрета
рів партійних організацій, парт- 
групоргів.

Збори провести в обстановці 
критики і самокритики, роз
критті недоліків і упущень, В 
дусі діловитості і партійної 
принциповості.

Вересень, жовтень 1987 року. 
Оргвідділ міськкому партії, 
первинні парторганізації.
4. Відділам міськкому партії 

поліпшити роботу з кадрами. 
Добиватися ефективного покра
щення якісного складу керів
них кадрів. Роботу з ними вес
ти так, щоб вона відповідала 
цілям демократизації, залучен
ню широких мас до управління.

Сміливіше впрюваджувати в 
практику роботи вибори керів
ників. Головним критерієм оцін
ки вважати їх ставлення до пе
ребудови, непримиренність до 
недоліків, рутини, прагнення до 
прогресивного, нового.

В основу роботи міськкому 
партії, первинних парторганіза- 
цій з кадрами покласти комп
лексний план роботи з кадрами 
«а період 1987 — 1990 років.

5. Щорічно проводити звіти 
керівників підприємств, органі
зацій, радгоспів, виробничих 
підрозділів перед трудовими 
колективами з принциповим об

говоренням їх діяльності 1 за
твердженням характеристик.

Первинні партійні організа
ції.

6. - Підвищувати самостійність, 
активність, ініціативу Рад на
родних депутатів з тим, щоб 
вони повніше використовували 
надані їм права 1 повноважен
ня для прискорення зростання 
суспільного виробництва, розв’я
зання соціальних питань.

Максимально сприяти зміц
ненню зв’язків з масами, по
глибленню демократичних Начал 
в їх діяльності. Всемірно під
вищувати значення сесій Рад, 
виживати формалізм в їх підго
товці та проведенні.

Оргвідділам міськрайвикон- 
комів проаналізувати участь 
депутатів у підготовці 1 роботі 
сесій, зробити аналіз їх діяль
ності серед населення. Про ре
зультати аналізу проінформува
ти депутатів на найближчих се
сіях

Поліпшити роботу депутат
ських партійних груп в питанні 
вдосконалення звітності кому- 
ністів-депутатів на, зборах 
партійних груп.

Виконкоми міської і район
ної Рад народних депутатів, 
оргвідділ міськкому партії.

7. Розвивати критику 1 само
критику, поєднуючи її з внутрі
партійною демократією. Доби
ватися гострої принципової кри
тики, спрямувати її на боротьбу 
з відсталістю, консерватизмом, 
проти всього, що заважає впро
вадженню нового, передового, 
гальмує науково-технічний прог
рес, стримує ініціативу мас. 

Гостріше реагувати на затиск 
критики.

Партійним організаціям на 
зборах проаналізувати стан 
критики і самокритики в світлі 
постанови бюро міськкому пар

тії від 26.06.1987 року, де йшло
ся про роботу парткому радгос- 
пу-комбінату «Тепличний» в 
цьрму питанні.

Вересень — жовтень 1987 
року. Відділи міськкому 
партії, первинні партійні ор
ганізації.

II. ВИВЧЕННЯ 
І РОЗ’ЯСНЕННЯ 

МАТЕРІАЛІВ ПЛЕНУМУ 
ЦК КПРС. ІДЕОЛОГІЧНЕ 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
ПЕРЕБУДОВИ ЕКОНОМІКИ

1. Використовуючи всі фор
ми і засоби ідеологічної робо
ти, забезпечити вивчення І роз’я
снення матеріалів Пленуму 
ЦК КПРС, Закону СРСР про 
державне підприємство (об’єд
нання) серед трудівників (по ок
ремому плану).

Відділ пропаганди і агітації 
міськкому партії, первинні 
партійні організації.
2. В плані підготовки до пле

нуму міськкому партії провес
ти співбесіди з першими госпо
дарськими керівниками, секре
тарями партійних організацій, 
головами профспілкових комі
тетів з питань переходу на нові 
умови господарювання. Анало
гічну роботу провести в пер
винних парторганізаціях з ке
рівниками підрозділів.

Липень 1987 року. Бюро 
міськкому партії, секрета
рі первинних парторганізацій, 
перші господарські керівники.

3. Редакції газети «Нове 
життя» розгорнути роботу по 
пропаганді 1 обговоренню мате
ріалів Пленуму ЦК КПРС. З 
цією метою: розробити перспек
тивний план роз’яснення змісту 
реформи економіки, першого 
досвіду перебудови.

— відкрити рубрику «Пере
будова економіки — справа 
всенародна»;

— організувати зустрічі за 
«круглим столом» з господарсь
кими керівниками, провідними 
спеціалістами. економістами 
з питань перебудови економіки;

— практикувати проведення 
«прямих ліній» з керівниками 
крупних підприємств;

— опублікувати звіти з пле
нуму міськкому партії та зборів 
партійних організацій, де обго
ворюватимуться рішення чер
вневого Пленуму ЦК КПРС.

4. З метою перебудови си- 
стеми марксистсько-ленінської 
освіти продовжити роботу \по 
максимальному зближенню на
вчання 1 життя. Для цього роз
ширити мережу шкіл, що пра
цюють по принципу «Разом 
працюємо — разом вчимося». 
Надати можливість партійним 
організаціям самостійно виби. 
рати форми навчання.

Вжити заходів для поліпшен
ня роботи системи економічної 
освіти. З цією метою:

— підвищити відповідаль
ність перших господарських 
керівників, голів профспілкових 
комітетів за організацію на
вчання, його практичну спря
мованість:

(Закінчення на 2-й стор.1.



2 с тор. * 17 липня 1987 року ■■■*■■*■■■««■■> *Ц ОВЕ Ж И Т Т Я" ■■■■■■■■■■■■■■■■■■«■■■■■■■■■■•■■■■■••••••■■■і

НА ТРИБУНУ ПЛЕНУМУ МІСЬККОМУ ПАРТІЇ

ПРОЕКТ ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПОЛІТИЧНИХ ЗАХОДІВ
БРОВАРСЬКОЇ МІСЬКО! ПАРТІЙНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПО ВИКОНАННЮ РІШЕНЬ 

ЧЕРВНЕВОГО (1987 р.) ПЛЕНУМУ ЦК КПРС
(Закінчення. Початок 

на 1-й стор.).

— переглянути кадри пропа
гандистів, поповнити їх знаю
чими економіку підприємств 
спеціалістами;

— забезпечити матеріальну 
базу навчання сучасними посіб
никами, технічними засобами 
навчання, які наочно розкрива
ють суть нових умов господа
рювання;

— у вересні 1987 року 
провести семінар-нараду пропа
гандистів системи економічного 
навчання.

Відділ пропаганди і агітації, 
галузей! відділи міськкому 
партії, первинні партійні ор
ганізації, господарські ке- 
керівники.
5. З метою поліпшення агі

таційної роботи в трудових ко
лективах переглянути кадри 
агітаторів, керівників агітко
лективів, затвердити їх на засі
даннях парткомів і бюро, прак
тикувати регулярне заслухову
вання їх звітів.

Відділу пропаганди 1 агітації 
організувати щомісячне на
вчання керівників агітколекти
вів. . і u

Первинні партійні організа
ції.

6. Для поліпшення організа 
ції вивчення громадської думки 
ввести в практику щомісячні 
зустрічі керівництва під
приємств з ідеологічним акти
вом. Партійним організаціям 
підібрати найбільш підготовле
них спеціалістів, соціологів під- 
приємств і створити на громад
ських засадах спеціальні групи 
для вивчення громадської дум
ки.

Відділу пропаганди і агіта
ції, починаючи з 19(17 — 1988 
навчального року, при універ
ситеті марксизму-леніиізму ор
ганізувати навчання соціологів 
підприємств.

Відділ пропаганди і агітації 
міськкому партії, секретарі 
партійних організацій.
7. З метою поліпшення про

паганди досягнень науково-тех
нічного прогресу, нових умов 
господарювання у вересні — 
жовтні 1987 року провести се
мінари ідеологічного активу.

Протягом 1987 року пере
глянути цикли лекцій, що чи
тають лектори міської органі
зації товариства «Знання», 
провести атестацію лекторів, 
які виступають з даної темати
ки.

Партійним організаціям біль
ше практикувати запрошення 
лекторів з провідних наукових 
закладів Києва.

До 1 листопада 1987 року 
обновити всю наочну агітацію 
з питань науково-технічного 
прогресу.

Відділ пропаганди і агітації 
міськкому партії, міська ор
ганізація товариства «Знан
ня».
8. Виконкомам міської і ра

йонної Рад народних депутатів, 
первинним партійним, проф
спілковим організаціям активі
зувати боротьбу за зміцнення 
соціалістичної законності, пра
вопорядку, з пияцтвом і алко
голізмом, порушеннями трудо
вої і виробничої дисципліни, 
розкрадачами соціалістичної 
власності.

З цією метою:
— у кожній партійній орга

нізації зробити аналіз роботи 
в щ,ому напрямку за перше 
півріччя 1987 року 1 обговори
ти в трудових колективах;

— у липні 1987 року про
вести нараду партійно-господар
ського активх міста і району, 
на якій проаналізувати хід 
виконання комплексного плану 
по зміцненню соціалістичної 
законності.

— щотижня практикувати 
засідання комісій виконкомів 
по боротьбі з пияцтвом і алко
голізмом, на які запрошувати 
керівників підприємств, органі
зацій, де допустили найбільшу 
.кількість порушень антиалко
гольного законодавства;

— виконкомам районної і 
сільських Рад народних депу
татів в липні — вересні 1987 
року провести сходки жителів 
сіл з метою активізації бороть
би з самогоноварінням;

— правоохоронним органам 
ширше практикувати відкриті 
виїзні суди над самогонника
ми. в повній мірі застосовува
ти до них силу закону;

— на засіданнях виконкомів 
міської і районної Рад народних 
депутатів заслуховувати звіти 
начальників відділів внутріш
ніх справ з питань боротьби з 
самогоноварінням.

9. На засіданнях парткомів, 
бюро зробити аналіз виконання 
постанови ЦК КПРС по гідній 
зустрічі 70-річчя Великогс 
Жовтня.

Оргвідділ міськкому партії, 
секретарі партійних органі
зацій.
10. Виконкомам міської і ра

йонної Рад народних депутатів 
вжити вичерпних заходів для 
переведення транспорту, гро
мадського харчування, торгівлі, 
дошкільних закладів, інших 
сфер соціального обслуговуван
ня згідно з потребами багато
змінного режиму роботи про. 
мислових підприємств.

Відділам міськкому партії 
встановити контроль за переве
денням соціальної сфери на но
вий режим роботи.

Протягом 1987 року. Відді
ли міськкому партії: про
мислово-транспортний, сіль, 
ськогосподарський, пропа
ганди 1 агітації.
11. У зв’язку з введенням 

Закону СРСР про державне 
підприємство (об’єднання) за
безпечити суворий контроль за 
дотриманням законності нака
зів, розпоряджень , інструкцій, 
інших нормативних актів, що 
видаються. Особливу увагу зо
середити на посиленні нагляду 
за дотриманням законодавства 
про працю, збереженні соціаліс
тичної власності, боротьбі з 
безгосподарністю. марнотрат
ством, випуском недоброякісної 
продукції, порушеннями плано
вої і договірної дисципліни.

1987 — 1989 роки. Прокура
тури міста і району.
12. За рахунок впроваджен

ня нових форм господарювання 
в галузі охорони здоров’я, по
ліпшення його планування, уп
равління, добору кадрів підви
щити рівень роботи лікуваль
но-профілактичних закладів.

Вжити заходів для своєчас
ного введення в дію дитячої 
лікарні (1989 р.), медамбула- 
торій в Требухові (1987 р.), 
Красилівці (1988 р.), Богданів
ні (1988—1989 р. р.), Княжичах. 
Погребах (1989 — 1990 р. р.), 
поліклініки у Великій Димерці 
(1988 р.). Провести рекон
струкцію Семиполківської лі
карні в 1989 році.

Виконкоми міської 1 район
ної Рад народних депутатів.

III. ПАРТІЙНЕ 
КЕРІВНИЦТВО 

ПЕРЕБУДОВОЮ ЕКОНОМІКИ 
І СОЦІАЛЬНОЇ СФЕРИ
1. Забезпечити своєчасну 1 

якісну розробку основних на
прямів економічного і соціаль
ного розвитку міста і району 
на наступні 15 років, звернув
ши особливу увагу на розвиток 
соціальної сфери.

1987—1988 роки. Міськрай
виконкоми.
2. Заслухати на пленумі 

уфсьнкому партії звіт члена 

бюро міськкому партії, голови 
виконкому міської Ради народ 
них депутатів В. М. Зволя про 
роботу по перебудові соціаль
ної сфери міста.

У первинних парторганізаці- 
ях заслухати звіти господар
ських керівників по даному пи
танню.

IV квартал 1987 року. Від
діли міськкому партії, сек
ретарі первинних парторгані- 
зацій.
3. Вивчити практику партій

ного керівництва економікою в 
світлі рішень червневого (1987 
року) Пленуму ЦК КПРС:

— на заводі пластмас в умо
вах переведення продукції на 
державне приймання:

— птахорадгоспі «Семипол- 
ківський» — впровадження сі
мейного підряду.

Листопад 1987 року. Про
мислово-транспортний відділ 
міськкому партії. ,

4. На підприємствах 1 в ор
ганізаціях провести підготовчу 
роботу для введення в дію За
кону СРСР про державне під
приємство (об’єднання). Особ
ливу увагу приділити підготов
ці до переведення на повний 
господарський розрахунок і са
мофінансування всіх підпри
ємств 1 організацій.

В липні провести раду дирек
торів, засідання технічної ради 
РАПО для обговорення цього 
питання. На базі фабрики верх
нього дитячого трикотажу 1 
радгоспу імені 60-річчя СРСР 
провести в серпні семінар з 
керівниками планових г еконо
мічних служб, гОловіними бух
галтерами з питань роботи в 
умовах самофінансування 1 са
моокупності. Забезпечити по
всюдне впровадження колектив
ного, сімейного, індивідуально
го підряду, інших прогресивних 
форм організації і стимулюван
ня праЦі. Розвивати і зміцню
вати госпрозрахункові стосун
ки на рівні бригад, цехів., роз
ширяти участь в госпрозрахун
кових колективах інженерно- 
технічних працівників.

1987 рік. МІськрайвиконко- 
ми, відділи міськкому партії, 
первинні партійні організа
ції.

5. Вивчити питання про ство
рення на основі кооперації 
Дільниць, цехів для виробницт
ва технологічного оснащення, 
нестандаїртнбго обладнання 1 
створити їх.

1987 — 1988 роки. Міськ
райвиконкоми, керівники під
приємств.
6. Міськрайвиконкомам ви

значити по кожному сільсько
господарському 1 промисловому 
підприємству, організації кон
кретні строки розв’язання зав
дання — забезпечення до 2000 
року кожної сім’ї окремою 
квартирою чи індивідуальним 
будинком. Прискорити розви
ток кооперативного 1 індивіду
ального будівництва, ширше 
розвивати будівництво молодіж
них житлових комплексів, бу
дівництво житла господарським 
методом.

Забезпечити до кінця 1987 
року вихід на проектну потуж
ність Броварського заводу 
крупнопанельного домобудуван
ня.

1987—1990 роки. Міськрай
виконкоми, первинні партій
ні організації, господарські 
керівники.
7. Ширше використовувати 

досвід застосування програмно- 
цільових методів управління 
науково-технічним прогресом, 
атестації 1 раціоналізації робо
чих місць, розв’язання зав
дать підвищення якості про
дукції. ефективного викори
стання трудових і матеріаль
них ресурсів при розробці си

стеми управління народним гос
подарством міста і району.

Відділи міськкому партії, 
міськрайвиконкоми.

8. Розробити 1 втілити на під
приємствах комплекс заходів 
по Підготовці виробництва до 
роботи в нових умовах, вдоско
наленню економічного аналізу, 
поліпшенню організації праці. 
Зосередити увагу на прискорен
ні науково-технічного прогресу, 
підвищенні якості продукції, 
реконструкції і технічному пе
реоснащенню виробництва, 
більш повному використанню 
виробничих потужностей.

У жовтні на засіданні бюро 
міськкому партії розглянути 
питання «Про перехід об’єд
нань, підприємств і організацій 
промисловості інших галузей 
народного господарства на ба
гатозмінний режим роботи».

1987—1988 роки. Міськ
райвиконкоми, об’єднання і 
підприємства, промислово- 
транспортний відділ міськ
кому партії.
9. Передбачити в планах на 

1988 рік 1 наступні роки об
грунтування показників еконо
мічної ефективності виробницт
ва. Передбачити виділення кош
тів на будівництво житла, об’
єктів соцкультпобуту за раху
нок частини коштів, виділених 
на промислове будівництво.

1987—1990 роки. Міськрай
виконкоми.
10. Глибоко проаналізувати 

підсумки роботи промислових 
підприємств, будівельних орга
нізацій, підцриемств транслор- 
ду_Х з в ’ яаку. -торгівлі та побуту 
за перше Півріччя, звернувши 
особливу увагу на економічні 
результати роботи, підвищення 
якості продукції, продуктивнос
ті праці.

Забезпечити безумовне вико
нання штанів і завдань 1987 
року. Вжити заходів для лікві
дації допущеного відставання у 
виконанні пліанових завдань 1 
поставок продукції, будівельно- 
монтажних робіт, планів роз
дрібного товарообороту, ванта
жоперевезень, касового плану.

Липень 1987 року. Міська і 
районна планові комісії, об'
єднаній, підприємства.
11. Забезпечити своєчасну і 

якісну підготовку народного 
господарства до роботи в 
осінньо-зимових умовах 1987 
—1988 років. Вжити негайних 
заходів для ремонту житла, ви
робничих приміщень 1 споруд, 
енергетичних об’єктів, тран
спортних шляхів.

Завершити цю роботу не 
пізніше першого жовтня. Хід 
підготовки розглянути на засі
даннях міськрайвиконкомів.

Липень—вересень 1987 ро
ку. Міськрайвиконкоми, під
приємства.
12. Узагальнити наявний до

свід роботи колективів, що пе
рейшли на умови бригадного, 
сімейного, індивідуального під
ряду і госпрозрахунку. Широ
ко впроваджувати його в прак
тику роботи всіх господарств.

Жовтень 1987 року. НАПО, 
сільськогосподарський від
діл міськкому партії.
13. В низькорентабельних і 

збиткових господарствах про
вести аналіз господарсько-фі
нансової діяльності. Розробити 
її втілити заходи по наданню їм 
необхідної допомоги у зрівнян
ні умов господарювання.

1987 рік. Райвиконком, 
РАПО, сільськогосподарсь
кий відділ міськкому партії.
14. У всіх господарствах з 

1.01. 1988 року впровадити 
нормативний метод плану
вання затрат на виробництво і 
закупівлю сіільськогосподарсь- 
•кої продукції в залежності від 
виробничого потенціалу госпо
дарств.

РАПО.

15. Розробити програму роз
витку Індивідуальних підсобних 
господарств 1 промислів, а та
кож цехів промислових підпри
ємств в радгоспах району з 
тим, щоб різко збільшити ви
пуск високоякісної продукції, 
яка користується підвищеним 
попитом, раціонально викори
стовувати сировинні і трудові 
ресурси.

Вересень 1987 року. РАПО, 
міська і районна планові 
комісії.
16. Піднести роль 1 відпові

дальність планових комісій, 
фінвідділів, РАПО в перебудо
ві планування, фінансово-кре
дитного механізму, створенні 
економічних передумов для 
ефективної роботи підприємств 
І організацій, особливо в пере
хідний період дії старих і но
вих умов.

1987 — 1988 роки. Міськрай
виконкоми.
17. Для поліпшення забезпе

чення населення продовольчи
ми товарами збільшити вироб
ництво продуктів тваринницт
ва, іншої сільськогосподарсь
кої продукції в індивідуальних 
господарствах громадян. Про
тягом 1987 —1988 років вирі) 
шити питання про повне задо
волення індивідуальних підсоб
них господарств трудівників 
району в придбанні молодняка 
великої рогатої худоби, свиней, 
птиці і виділенні для їх утри
мання необхідної кількості кор
мів.

Розширити кооперативну тор
гівлю сі'льгосппродуктамй g 
місті 1 районі. З цією метою 
забезпечити безумовне вико
нання завдань по закупівлі 
лишків продукції в Індивідуаль
них Підсобних господарствах 
населення.

Міськрайвиконкоми, РАПО; 
райспожнвспілка, сільсько
господарський відділ місдо 
кому партії.
18. Розглянути стан матері

ально-технічної бази збережен
ня і переробки плодоовочевої 
продукції і картоплі, вжити 
заходів для її готовності до се
зону заготівлі, переробки і за
кладання на зберігання. Вивчи
ти питання про розширення 
цієї бази і виробити конкретні 
пропозиції до 1.09.87 року.

Міськрайвиконкоми, РАПО, 
райспожнвспілка.
19. Організовано 1 якісно 

провести весь комплекс польо
вих робіт. Забезпечити вико
нання планів заготівлі продук
ції сільського господарства, по
ставок у союзний і республікан
ський фонди до 70-річчя Вели
кого Жовтня.

Своєчасно провести підготов
ку до зимівлі тварин, забезпе
чити тваринництво, включаючи 
індивідуальні підсобні господар
ства,, високоякісними кормами. 
Готовність радгоспів до зимів
лі перевірити у вересні 1987 
року.

РАПО, міський комітет на
родного контролю, сільгосп- 
відділ міськкому партії.
20. Провести інвентаризацію 

будинків і садиб, що пустують 
на території району, вжити за
ходів для їх дальшого викори
стання. Вирішити питання про 
виділення землі у відповідності 
з обумовленими потребами на
селення міста для розвитку ко
лективного садівництва і город
ництва.

Міськрайвиконкоми, РАПО.
21. Шефській комісії при 

міськкомі партії протягом груд
ня—січня забезпечити укла
дання договорів про шефську 
допомогу між промисловими і 
сільськогосподарськими підпри
ємствами.

Промислово - транспортний, 
сільськогосподарський відді
ли міськкому партії.
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ТВАРИННИКИ! НАРОЩУЙТЕ ТЕМПИ 
ВИРОБНИЦТВА ПРОДУКЦІЇ

ПІДСУМКИ РОБОТИ ТВАРИННИКІВ РАЙОНУ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ 1987 РОКУ

НА НИХ РІВНЯЙТЕСЯ!
ОПЕРАТОРИ МАШИННОГО ДОЇННЯ

ЯК ПОПРАЦЮВАЛИ У ЧЕРВНІ
З кожним днем шириться соціалістичне змаган

ня тваринників району за успішне виконання взятих 
соціалістичних зобов’язань. Протягом червня госпо
дарства реалізували:

молока — 10631 тонну при завданні 9700 тонн; 
м’яса — 2220 тонн при завданні 2300 тонн;
яєць — 32 мільйони 584 тисячі штук при зав

данні 28 мільйонів штук.

ЗАВДАННЯ НА ЛИПЕНЬ
Тваринники господарств району нарощують тем

пи виробництва молока, м’яса, яєць, готують гідну 
зустріч 70-річчю Великого Жовтня.

У липні господарства повинні реалізувати дер
жаві:

молока — 10600 тонн;
м’яса — 2000 тонн;
яєць — ЗО мільйонів 200 тисяч штук.

ЯК ЗАПОБІГТИ 
ПАДЕЖУ 
ТВАРИН?

НЕХТУВАННЯ НАУКОВОЮ СИСТЕМОЮ 
ВИПОЮВАННЯ ТЕЛЯТ ПРИЗВЕЛО 

ДО ЇХ ЗАГИБЕЛІ

Т ОРІК у господарствах
• району загинуло 

2400 голів великої рога
тої худоби, що становить 
2,7 процента до обороту 
стада, а за період мину
лої зимівлі цей показник 
зріс до 2,8 процента. Вар
то зазначити, що в ціло
му по області за цей час 
відхід тварин сягає 1.4 
процента до обороту ста
да. Район, як видно, ви
йшов у «лідери» 1 не ли- 
ще в межах області. Він 
займає одне з перших 
місць у республіці.

Особливо чимало заги
нуло новонароджених те
лят. Саме через падіж 
тварині господарства ра
йону зазнають значних 
збитків:

Що ж призвело до заги
белі великої рогатої ху
доби? Як надалі запобіг
ти цьому?

Ці питання були цент
ральними на обласному 
семінарі головних ветліка
рів районів, який відбув
ся минулої суботи В плем- 
птахозаводі «Рудня». На 

. нього. були запрошені та
кож керівники, головні 
ветлікарі 1 зоотехніки, ви
конроби господарств ра
йону.

Учасники семінару від
відали молочнотоварні 
ферми птахорадгоспу 
«СемиПолківський», рад
госпу «Заворицький»! 
гвлемігттахозаводу «Руд
ня». Вони ознайомилися 
з організацією робіт, до

триманням Технологічних 
процесів на всіх етапах 
догляду за великою рога
тою худобою, оглянули 
родильні відділення для 
тварин.

На семінарі виступив 
голова ради РАПО А. В. 
Березовський. Він корот

ко повідомив про підсум
ки роботи тваринників за 
минулу ЗИМІВЛЮ 1 перше 
півріччя нинішнього ро
ку, відзначив кращі ко
лективи ферм. Далі зосе
редив увагу присутніх на 
тих значних упущеннях у 
збереженні поголів’я ве
ликої рогатої худоби, які 
мали місце в господарст
вах району.

Однією з головних при
чин загибелі новонародже
ного молодняка, як ска
зав доповідач, є нехтуван
ня фізіологією і Науко
вою системою випоюван
ня телят максимально 
чистим молозивом. Це є 
результатом відсутності 
родильних відділень, яких

Виконання плану
ВИРОБНИЦТВА І ПРОДАЖУ ДЕРЖАВІ ПРОДУКТІВ ТВАРИННИЦТВА 

ГОСПОДАРСТВАМИ РАЙОНУ ЗА ШІСТЬ МІСЯЦІВ 1987 РОКУ 
(за даними міського Інформаційно-обчислювального центру державної статистики)

бракує на більшості ферм 
району. Так. у господарст
вах району є лише 9 ро
дильних приміщень за
мість 31.

Особливо плачевний 
стан збереження новона
роджених телят на тва
ринницькому комплексі

радгоспу «Жердівський», 
де паді^к їх становить 85 
процентів від загально- 
радгоспцого показника. 
Як розповів директор 
В. И. Мельник, у госпо 
дарствіі чимало робиться 
.для того, щоб надалі не 
допустити загибелі вели
кої рогатої худоби. Зо
крема, уже нинішнього 
року 80 процентів її пе
реведено на табірне утри
мання. Ведеться рекон
струкція тваринницьких 
приміщень із врахуван
ням необхідних умов для 
підвищення культури ви
робництва, дотримання 
найелементарніших зоо
технічних 1 ветеринарних 
вимог.

Намітили заходи по за

побіганню дальшого паде
жу новонароджених телят, 
дотриманню наукової си
стеми їх випоювання та
кож у радгоспі «Гоголів- 
ський», птахорадгоспі 
«Богданіівський». Про 
впровадження їх доповів 
директор А. Т. Косенко і 
головний ветлікар П. Я 
Пономаренко. У господар 
ствах вивчають досвід 
дбайливого ставлення до 
новонародженого молод
няка у племзаводі «Плос- 
кіиський», де зразково на
лагоджено зоотехнічну й 
ветеринарну роботу. На 
фермах — хрроші ро
дильні відділення, в яких 
Цілодобово чергують до
свідчені оператори машин
ного доїння, телятниці, 
зооветеринарні фахівці. 
Вони старанно догляда
ють телят, у перші ж хви
лини їхнього життя орга
нізовують випоювання мо
лодняка, що забезпечує 
високі результати. Заги
бель навіть одного теляти 
у господарстві розціню
ють як надзвичайну по
дію, сказав у своєму ви
ступі головний ветлікар 
А. В. Смєхов.

У роботі семінару взя
ли участь начальник го
ловного ветеринарного уп
равління УРСР П. П. До- 
стоєвський, голова ради 
облапропрому В. Д. Сінь- 
ко, начальник ветеринар
ного відділу облагропро- 
му М. М. Щербак.

Г. ПОЛЯКОВА.
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У ніч з 10 на 11 черв
ня нинішнього року над 
селами Броварщини на
висли густі, темні хмари, 
а потім умить стало вид
но, як удень. Небо нав
піл перерізали яскраві 
блискавки. Такої пори й 
до біди не довго. І дійсно. 
че$ез Лічені хвилини за
дзвонив телефон опера
тивного зв’язку в пожеж
ній частині Броварів. Да
лекий, схвильований го
лос у телефонній трубці 
благав про допомогу — 
від удару блискавки спа
лахнув будинок мешкан
ця Соболївки її. Ю. Тата
рина.

Та Після цієї пожежі 
пожежники не відпочили. 
Пройшло небагато часу,

10 — 15 сантиметрів. Особли
ву увагу треба звернути на 
заземлення громовідводу. 
Чим менша провідність 
грунту, тим довшим пови
нен бути дріт заземлення.

Влаштування грозоза
хисту біля будинків 1 
споруд не потребує знач
них коштів. Встановити 
його під силу кожному 
господареві. Спосіб мон
тажу залежить від типу 1 
місцезнаходження будів
лі, а також .наявності від
повідних матеріалів.

Про те, як зробити гро
зозахисні пристрої у кож
ному конкретному випад
ку, можна дізнатися в 
працівників енергетичних 
служб, добровільному 
протипожежному товари
стві, пожежній частині.

На превеликий жаль біль
шість приміщень магази
нів, ферм, Індивідуаль
них будинків громадян у 
селах району грозозахис
том не забезпечені, а чи
мало існуючих громовід
водів — несправіНІ. Тож 
працівники держпожна- 
гляду й звертаються до 
керівників підприємств, 
установ, організацій, жи
телів Броварщини Із за
кликом: обладнати грозо
захисні пристрої. На це 
будуть витрачені незнач
ні кошти, зате приміщен
ня будуть надійно захи
щені від пожежі.

В. КАЧОР.

Редактор
А. ВОЛОШИНЕНКО.

ОБЕРЕЖНО: НАРКОМАНІЯ
Хто з нас не захоплю

вався красою макового 
Йівіїгу, не заслуховувався 
^Удовими піснями та вір
шами, складеними про 
мак. Але з недавнього 
часу в декого він викли
кає зовсім інші асоціації, 
далекі Від естетичних. 
Так, по-своєму сприйма
ли його властивості жи
тель нашого міста Роман 
Золбтарьов -- музикант 
будинку культури — та 
його товариш з Борис
пільського району Михай
ло Радіонов — інженер 

' «Укрремп.рому». Протя
гом трьох років мандру
вали вони по селах Тре- 
бухів 1 Літочки, де скупо
вували у несвідомих жи
телів головки маку. На 
квартирі Золотарьова бу
ло широко організовано 
незаконне «виробництво» 
наркотичних речовин 
Акокнар». За цим занят
тям. обидва наркомани 1 
були затримані працівни
ками міліції. Вилучено 
значні запаси отруйного 
зілля. Народний суд за
судив Золотарьова до 3,5 
років позбавлення волі, а 
Радіонова — до 2,5. Оби
два. крім того, . будуть 
Примусово цінуватися від 
наркоманії.

В умовах перебудови 
ми не можемо миритися 
з цим соціальним злом. 
На сьогоднішній день ос

новні завдання працівни
ків міліції—своєчасне ви
явлення, профілактика, 
запобігання наркоманії, 
перекриття джерел при
дбання наркотиків і кана
лів їх збуту.

Один з головних на
прямнії® ЦІЄЇ діяльності 
— виявлення пригонів 
наркоманів, осіб, які їх 
утримують, а також тих, 
хто втягує у це неповно
літніх.

Так, надав свою квар
тиру наркоманам провід
ник Південно-Західної за
лізниці Володимир Тели- 
чак. його житлом корис
тувались Пашкевич, який 
ранііше вже двічі відбу
вав покарання, 1 засудже
ний Радченко (його роз
шукував Дарницький
РВВС як наркомана). Во
ни постійно виїжджали в 
навколишні села, скупо
вували маковиння, а в 
квартирі Теличака виго
товляли «кокнар». Тут їх 
і затримали працівники 
органів внутрішніх справ.

До складу їх групи, як 
показало розслідування, 
входило 18 чоловік. Один 
з них — В. Сундук, який 
не зробив для себе на
лежних висновків після 
двох разів перебування у 
ВТК. Він затягнув у свої 
брудні справи неповно
літніх Толубаеву 1 Ha- 
стенко.

Примарний світ сумнів
них розваг та небезпеч
них насолод розтанув піс
ля вироку міського народ
ного суду, який відбувся 
16 червня 1987 року. 
Наркомани сповна одер
жали належне. Злочинна 
Діяльність групи була, 
вчасно припинена завдя
ки чіткій роботі співро
бітників карного розшуку.

Подібна група розташу
валася минулого літа на 
мальовничому березі Дес
ни, біля села Пухівки. її 
організатор — житель 
Броварів, раніше засудже
ний Аскольд Сидоренко. 
Ті знання, що отримав у 
Кийвоькому медучилищ!, 
він використовував для 
виготовлення наркотиків 
з макової соломи, також 
закупленої в селах.

Разом із своїм «поміч
ником» Д. Ковалем втягу
вав у цю злочинну ді
яльність Інших. Бровар
ський міський народний 
суд повною мірою визна
чив покарання обом нар
команам: Сидоренка за
суджено до п’яти років 
позбавлення волі. Коваля 
— до трьох.

Як показує аналіз кри
мінальних справ, деякі з 
тих, хто вживає наркоти
ки, далеко заходять у за
доволенні єдиного бажан

ня: будь-що дістати кош
ти для придбання нарко
тичних препаратів. На
приклад, Олег Янюк та 
Олексій Ланге не тільки 
самі вживали, виготовля
ли 1 переховували нарко
тики. До них «пристала» 
любителька наркотичного 
дуріману жителька міста 
Ірина Кудрявцева, що 
працювала продавцем. 
Щоб мати наркотики, 
група скоювала злочини: 
крадіжки не тільки у гро
мадян, а й у дитячому 
садку, в аптеці Требухо- 
ва тощо.

28 липня 1986 року 
Янюк 1 Ланге були за
тримані в аптеці по ву
лиці Кірова при спробі 
придбати наркотичні засо
би по підробленому ре
цепту і разом з іншими 
опинились на лаві підсуд
них.

Боротьба з наркома
нією—справа нелегка. її 
усіпіх залежить від того, 
наскільки активно вклю
чаться в неї всі без ви
нятку служби органів 
внутрішніх справ, заінте
ресовані організації і ві
домства. широка громад
ськість. Слід якомога ра
ніше докорінно присікти 
це зло. м. ситюк, 
начальник міського кар
ного розшуку.

ДОВІДКОВИЙ^ ВІДДЕЛ

ЗАПРОШУЮТЬ ШКІЛЬНІ БАЗАРИ

ЗАПРОШУЮТЬ 
ШКІЛЬНІ 
БАЗАРИ

Шановні батьки! Хоч літні канікули ще 
в розпалі і школярі відпочивають, радимо 
завчасно подбати, щоб ваші діти мали усе 
необхідне до нового навчального року. У цьо
му вам допоможуть шкільні базари, які орга
нізували працівники споживчої кооперації.

Тут представлено широкий вибір учнівсько
го асортименту: портфелі і ранці, письмове 
приладдя, фарби та зошити для малювання, 
кольорові олівці, рахувальні палички, різно
манітні мікрокалькулятори.

На шкільних базарах можна придбати 
зручну і практичну шкільну форму для дівча
ток і хлопчиків, легкі і теплі куртки сучасних 
фасонів, демісезонні ts- зимові пальта.

У великому виборі є також взуття на по
всякдень, для занять фізкультурою, прогуля
нок.

Ласкаво просимо на шкільні базари! 
Укоопторгреклама.

1 пожежні автомобілі та 
команди знову виїхали на 
бій з вогнем. Цього разу 
вогонь уже господарював 
,у дачному будинку грома
дянина А. Маргульця...

Багаторічна практика 
свідчить: майже під час 
кожної грози трапляють
ся пожежі!.

Запобігти їм неважко. 
Для цього слід тільни за
стосувати грозозахисні при
строї. Для захисту житла 
від грозових розрядів гро
мовідводи можуть бути об
ладнані на жердинах чи 
деревах, встановлені на по
крівлі. Вздовж жердини 
прокладається дріт діамет
ром 6 — 8 міліметрів, який 
кріпиться скобами. Верхня 
частина громовідводу — 
блискавкоприймач, діамет
ром 12—14 міліметрів пови
нен бути загостреним І під
носитись над жердиною на

<

—-----------------------------  Фотозвинувачення -.............................. ...
Складається таке враження, що поштові скриньки, встановлені у 

багатоквартирних будинках, нікому не належать. Користуються ни
ми всі, а конкретного дбайливого господаря ніби й не існує. Меш
канці квартир справедливо вимагають від листонош гарантованої до
ставки кореспонденції, а ті в багатьох випадках не можуть прочи
тати номера на цих ящичках чи навіть зорієнтуватися у темряві 
під’їздів. Не кажучи вже про несправні замки. Особливо великі на
рікання зв'язківців на стан скриньок у будинках № 5 а, № 15 по 
вул. Возз'єднання, № 3 по вул. 60-річчя СРСР, № 294 по вул. Київ
ській, де й самі мешканці не дуже дбають про збереження держав
ного майна.

Однак, як виявилося, хазяїн все ж таки є. Точніше, повинен бу
ти. Це житлово-експлуатаційні дільниці міста, за якими закріплені 
названі (і не названі) будинки. Ще п’ять років тому прийняте рі
шення міської Ради народних депутатів (№ 370 від 30.VIII.82), що 
виходить з відповідного рішення облвиконкому. Нагадуємо його:

— ЖЕКам своєчасно проводити профілактичні ремонти абоншаф 
у під’їздах багатоповерхових будинків;

— капітальний ремонт проводити через райвузол зв'язку згідно 
з договором;

— постійно забезпечувати освітлення абоншаф у під’їздах.
Так що справа, як кажуть, за малим — за безумовним його ви

конанням. А за хорошим прикладом далеко й ходити не слід. У бу
динках №№ 12, 15 по вул. 50-років ВЛКСМ, №18 по вул. М. Лагуно
вої, у кооперативному № 8 по вул. 50 років ВЛКСМ цей потрібний 
інвентар завжди підтримується у належному стані. Тож і скарг на 
втрату кореспонденції звідти давно вже не надходить. Користь 
від цього, як бачите, обопільна.

Міському споживчому товариству 
ТЕРМІНОВО ПОТРІБНІ ПРОДАВЦІ 
в міські магазини «Сільгосппродукти».

Звертатися на адресу: Бровари, вул. Воров- 
ського, 16, міське споживче товариство, відділ 
кадрів.

Промкомбінату райспоживспілки 
на роботу у цех безалкогольних напоїв 

ПОТРІБЕН СЛЮСАР-НАЛАДЧИК.
Звертатися на адресу: Бровари, вул. Богун- 

ська, 22, відділ кадрів.

Дослідному заводу будівельних виробів 
тресту «Укрзв’язокбуд» 

НА ПОСТІЙНУ РОБОТУ 
ПОТРІБЕН БУХГАЛТЕР.

За довідками звертатися на адресу: Бровари, 
вул. Київська, 221, відділ кадрів. Тел. 5-44-37.

Заготконтора 
райспоживспілки 

ПРИЙМАЄ 
У НАСЕЛЕННЯ 

в необмеженій 
кількості:

— макулатуру — по 
2 копійки за кг;

— ганчір’я — по 6 
копійок за кг;

— брухт кольорових

металів — по 20 копі
йок за кг;

— брухт чорних ме
талів — по 3 копійки 
за кг,

Заготларі розташо
вані: у Броварах — по 
вулиці Вокзальній та 
на старому ринку по 
вулиці Фрунзе, а та
кож у селах району.

Партійна організація ЖЕК-1, рідні та близькі глибоко 
сумують з приводу смерті учасника Великої Вітчиз
няної війни

ЦВАСА Давида Львовича
1 висловлюють щире співчуття дружині та дітям.

«НОВАЯ ЖИЗНЬ»—орган Броваїрсногс гародсно- 
го комитета Коммунистической партии Украины, 
городского и районного Советов народных депу
татов Киевской области. (На украинском языке). 
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